
Департамент образования
Администрации муниципального образования город Салехард 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
_____ «Детский сад «Мозаика»

ПРИКАЗ

26 августа 2022 года г. Салехард № 134-о

О мерах по предупреждению коррупции 
в МБДОУ Детский сад «Мозаика»

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273 -  ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы пс 
предупреждению коррупции в МБДОУ Детский сад «Мозаика» (далее - 
МБДОУ), приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Антикоррупционную политику МБДОУ (Приложение № 1 i

настоящему приказу);
1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников МБДО^ 

(Приложение № 2 к настоящему приказу);
1.3. Положение о конфликте интересов МБДОУ (Приложение № 3 

настоящему приказу);
1.4. Антикоррупционную оговорку (Приложение № 4 к настоящем 

приказу);
1.5. Соглашение о соблюдении требований Антикоррупционной политик 

МБДОУ (Приложение № 5 к настоящему приказу);
1.6. Положение о комиссии МБДОУ по соблюдению требований 

служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересе 
(Приложение № 6 к настоящему приказу);

1.7. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в цел* 
склонения работников МБДОУ к совершению коррупционных правонарушени 
регистрации таких уведомлений и проверки, содержащихся в них сведена 
(Приложение № 7 к настоящему приказу).

2. Ответственному за профилактику коррупционных и инь 
правонарушений МБДОУ назначить:

-  Морозову Лилю Асхатовну, зам.зав. по BMP.
3. Морозовой Лиле Асхатовне, зам.зав. по BMP:
3.1. В срок до 10.09.2022 года разработать и представить руководителю : 

утверждение План противодействия коррупции МБДОУ на 2022-2023 год;
3.2. В срок до 20.09.2022 года провести оценку коррупционных риск 

МБДОУ и представить руководителю на утверждение Перечень коррупционш



рисков МБДОУ и Перечень должностей МБДОУ с высоким риском 
коррупционных проявлений;

4. Заместителям руководителя МБДОУ в срок до 30.09.2022 года 
ознакомить подчиненных работников с Антикоррупционной политикой.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Л
.,*$ >■  :

I
Заведующий МБДОУ М.А. Байдашина


